Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

CMI OF. Nº 639/20211

Assunto: Envia resposta ao REQ 377/2021

Ilustríssimos Srs. Vereadores:

Acuso o recebimento do REQ 377/2021, tramitado nesta Casa de Leis, aprovado pelo
Egrégio Plenário, o qual tomei conhecimento de seu inteiro teor.

Em resposta ao questionamento informou que desde o início da pandemia em 2020 a
presidência  sempre  primou  pela  preservação  e  proteção  de  seus  funcionários,
acompanhando as determinações estabelecidas pelo Governo Estadual e Municipal,
diante disto é que já passamos por diversas fases na quarentena conforme citado no
Requerimento, assim seguimos em nossos procedimentos e decisões desde o ano
passado até a presente data.

O  distanciamento  social,  uso  de  máscara  e  álcool  em  gel  tem  sido  diariamente
salientado entre os funcionários.

O Atendimento ao público tem sido, hora monitorado hora suspenso, situação em que
nos encontramos atualmente desde o dia 12 de abril de 2021.

Os servidores que fazem parte do grupo de risco tem trabalhado, hora presencial ou
em home office, situação em que se encontram atualmente desde o mês de março de
2021.

A  jornada  de  trabalho  da  Casa  já  sofreu  várias  mudanças  se  adequando  a  cada
situação em que passamos na pandemia, desde o dia 31 de maio de 2021 estamos
com jornada reduzida diária de 6 horas, bem como, os funcionários foram divididos
para cumprirem a jornada em turnos diferentes.

Todo o procedimento visa a proteção da saúde de nossos funcionários e seguiremos
com as medidas  necessárias,  ampliando  ou  reduzindo,  sempre acompanhando as
determinações estabelecidas pela Prefeitura e Governo do Estado, durante o tempo
que for necessário.

Sem mais e acerca dos meus respeitosos cumprimentos.

Atenciosamente,

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA

Presidente

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 82/2021

O
FÍ

C
IO

 N
º 8

2/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
79

8/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
06

/2
02

1
17

:1
4:

06
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

19
5-

00
B7

-5
43

A-
A0

D
0.

Pag. 1/2

O
FÍ

C
IO

 N
º 8

2/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
79

8/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
06

/2
02

1
17

:1
4:

06
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

19
5-

00
B7

-5
43

A-
A0

D
0.

Pag. 2/2